
令和 5 年 7 月 吉日 

お客様各位 

伊原電子工業株式会社 
代表取締役社⻑ 伊藤 嘉高 

 

価 格 改 定 の お 知 ら せ 
 
拝啓 平素は格別のお引き⽴てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
昨今、ご承知のとおり原材料価格や原油価格などの高騰が続き、それに加え物流コストの上昇や円安の
影響もあり、経営を取り巻く環境は益々厳しさを増している状況です。 
弊社では、お客様にご提供する製品やサービスの品質を落とすことなく、現状価格を維持すべく、仕入れル
ートの⾒直しや業務効率化など、さまざまな努⼒を重ねてまいりました。 しかし、予測をはるかに超える諸
物価の値上がりを受け、これ以上は困難と判断するに至りました。 
つきましては、誠に不本意ではございますが、以下の通り製品およびサービスの価格改定をお願いしたいと
存じます。 
 
１．対象製品・サービスと価格改定率 

反射濃度計 R700、R710、R750 15〜16% 
⽩⿊透過濃度計 TM-5、T5 Plus 15〜16% 
分光色差計・濃度計 S300、R800、PCS-1 6〜13% 
デジタル線幅測定機 AccuLineⅡ 12〜15% 
付属品、消耗品、交換部品  15%程度 
機器及び基準板の校正、修理・点検 15%程度 

 
２．改定時期 
 令和 5 年 9 月 21 日 ご注文分より 
 
弊社といたしましては、価格改定後も、お客様にご満足いただける品質やサービスレベルの向上に誠心誠
意努めてまいります。 何卒諸事情をご賢察いただき、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 
今後とも 『伊原 測色計・色差計』 に変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 


